
ПРОЕКТ 

1 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Образование»    

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022         

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования                  

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов», 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.09.2022          

№ 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          

в муниципальную программу «Образование», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022    

№ 2039-ПА (с изменениями от 07.12.2022 № 2470-ПА, от 03.04.2023                 

№ 626-ПА, от 15.05.2023 № 1114-ПА, от 14.07.2023 № 1921-ПА,                                

от 03.08.2023 № 2158-ПА, от 13.10.2023 № 2855-ПА, от 26.12.2023 № 3594-

ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме           

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя Главы городского округа Чехов Кравцову А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                     М.Н.Собакин 

 



 

2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2039-ПА (с изменениями от 07.12.2022 № 2470-ПА,                          

от 03.04.2023 № 626-ПА, от 15.05.2023 № 1114-ПА, от 14.07.2023 № 1921-ПА, от 03.08.2023 № 2158-ПА, от 13.10.2023 

№ 2855-ПА, от 26.12.2023 № 3594-ПА) 

 (далее – Программа)  

 

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации (тыс.руб.)» 

раздела 1 Программы изложить в следующей редакции: 

«                                                                     
Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации (тыс.руб.): 
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства Федерального бюджета 
607 589,4 109 252,3 127 963,6 126 248,3 122 062,6 122 062,6 

Средства бюджета Московской области 
11 165 686,6 2 168 807,9 2 284 508,5 2 237 645,8 2 237 362,2 2 237 362,2 

Средства бюджета городского округа Чехов 
3 211 050,0 709 886,3 782 108,4 543 669,9 587 692,7 587 692,7 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам: 
14 984 326,0 2 987 946,5 3 194 580,5 2 907 564,0 2 947 117,5 2 947 117,5 

»; 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

2. раздел 7 Программы: 

2.1. строку 1 изложить в следующей редакции:  

«                                                             
1. Основное мероприятие 

01 

Финансовое 

обеспечение  

деятельности 

образовательных 

организаций 

2023-2027 Итого 13 390 798,2 2 643 266,1 2 798 247,9 2 567 000,0 2 691 142,1 2 691 142,1 

Управление 

образования  

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
279 775,0 54 736,0 56 064,0 56 325,0 56 325,0 56 325,0 

Средства бюджета 

Московской области 
10 786 497,0 2 056 125,0 2 182 593,0 2 182 593,0 2 182 593,0 2 182 593,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

2 324 526,2 532 405,1 559 590,9 328 082,0 452 224,1 452 224,1 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

»; 

 

2.2. строки 1.2 – 1.8 изложить в следующей редакции:  

«                                                             
1.2 Мероприятие 01.02. 

Обеспечение подвоза 

обучающихся к месту 

обучения в 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации в 

Московской области за 

счет средств местного 

бюджета 

2023-2027 

Итого 54 135,1 26 415,6 27 719,5 0 0 0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

54 135,1 26 415,6 27 719,5 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

 

0 0 0 0 0 0 

1.3 Мероприятие 01.07. 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

2023-2027 

Итого 10 808 478,0 2 064 071,0 2 185 906,0 2 186 167,0 2 186 167,0 2 186 167,0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
279 775,0 54 736,0 56 064,0 56 325,0 56 325,0 56 325,0 

Средства бюджета 

Московской области 
10 528 703,0 2 009 335,0 2 129 842,0 2 129 842,0 2 129 842,0 2 129 842,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

 

0 0 0 0 0 0 



 

4 
 

образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату 

труда, приобретение 

учебников 

и учебных пособий, 

средств обучения, игр, 

игрушек 

(за исключением 

расходов на 

содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

1.4 Мероприятие 01.08. 

Финансовое 

обеспечение получения 

гражданами 

дошкольного 

образования в частных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразовательным 

программам, включая 

расходы на оплату 

труда, приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, игрушек 
(за исключением 

расходов на 

содержание зданий и 

2023-2027 

Итого 30 458,0 5 890,0 6 142,0 6 142,0 6 142,0 6 142,0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
30 458,0 5 890,0 6 142,0 6 142,0 6 142,0 6 142,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

 

0 0 0 0 0 0 



 

5 
 

оплату коммунальных 

услуг), и на 

обеспечение питанием 

отдельных категорий 

обучающихся по очной 

форме обучения в 

частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразовательным 

программам 

1.5 Мероприятие 01.10  

Финансовое 

обеспечение выплаты 

компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

2023-2027 

Итого 214 936,0 40 900,0 43 509,0 43 509,0 43 509,0 43 509,0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
214 936,0 40 900,0 43 509,0 43 509,0 43 509,0 43 509,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

 
0 0 0 0 0 0 

1.6 Мероприятие 01.11.  

Выплата пособия 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организаций - молодым 

специалистам 

2023-2027 

Итого 12 400,0 - 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 - 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
12 400,0 - 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 - 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

 

0 - 0 0 0 0 

1.7 Мероприятие 01.17.  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 

дошкольные 
образовательные 

организации 

2023-2027 

Итого 874 651,8 82 281,8 253 120,0 99 330,6 219 959,7 219 959,7 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

874 651,8 82 281,8 253 120,0 99 330,6 219 959,7 219 959,7 

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0 



 

6 
 

средства 

 

1.8 Мероприятие 01.21. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 

общеобразовательные 

организации, 

оказывающие услуги 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

2023-2027 

Итого 1 370 610,9 398 579,3 278 751,4 228 751,4 232 264,4 232 264,4 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

1 370 610,9 398 579,3 278 751,4 228 751,4 232 264,4 232 264,4 

Внебюджетные 

средства 

 0 0 0 0 0 0 

»; 

 

2.3. дополнить строкой 1.9 следующего содержания:  

«    
1.9 Мероприятие 01.22.  

Укрепление 

материально-

технической базы, 

содержание имущества 

и проведение текущего 

ремонта 

общеобразовательных 

организаций 

2023-2027 

Итого 3 891,2 3 891,2 0 0 0 0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

3 891,2 3 891,2 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

 

0 0 0 0 0 0 

                                                         »; 

2.4. строки 2 – 2.1 изложить в следующей редакции:  

«                                                             
2. 

 

Основное мероприятие 

02.  

Реализация  

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов   общего 

образования, в том 

числе мероприятий  по 

нормативному 

правовому и 

методическому 

сопровождению, 

обновлению 

2023-2027 

Итого 865 120,0 179 770,7 234 258,8 216 258,9 117 415,8 117 415,8 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
293 500,2 49 426,6 62 715,9 64 060,1 58 648,8 58 648,8 

Средства бюджета 

Московской области 
309 913,8 76 442,0 92 076,6 47 320,8 47 037,2 47 037,2 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

261 706,0 53 902,1 79 466,3 104 878,0 11 729,8 11 729,8 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 



 

7 
 

содержания и 

технологий 

образования 

 

2.1 

Мероприятие 02.01. 

Компенсация проезда 

к месту учебы и 

обратно отдельным 

категориям 

обучающихся по очной 

форме обучения 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

2023-2027 

Итого 524,0 52,0 118,0 118,0 118,0 118,0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
524,0 52,0 118,0 118,0 118,0 118,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

»; 

 

2.5. строки 2.3 – 3.1 изложить в следующей редакции:  

«                                                             
2.3 Мероприятие 02.08. 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование 

в муниципальных 

образовательных 

организациях 

2023-2027 

Итого 553 480,1 88 261,8 111 992,8 118 629,9 117 297,8 117 297,8 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
293 500,2 49 426,6 62 715,9 64 060,1 58 648,8 58 648,8 

Средства бюджета 

Московской области 
204 631,8 30 009,0 38 077,6 42 706,8 46 919,2 46 919,2 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

55 348,1 8 826,2 11 199,3 11 863,0 11 729,8 11 729,8 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

2.4 

 

Мероприятие 02.10. 

Организация питания 

обучающихся, 

получающих основное 

и среднее общее 

образование, и 

отдельных категорий 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование, в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

2023-2027 

Итого 302 595,9 88 556,9 122 148,0 91 891,0 0 0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
97 362,0 43 481,0 53 881,0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

205 233,9 45 075,9 68 267,0 91 891,0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

2.5 Мероприятие 02.14. 

Освобождение семей 

отдельных категорий 

граждан от платы, 

взимаемой за присмотр 

и уход за ребенком в 

муниципальных 

образовательных 
организациях, 

реализующих 

2023-2027 

Итого 2 900,0 2 900,0 - - - - 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 
2 900,0 2 900,0 - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 - - - - 

Внебюджетные 

средства 
0 0 - - - - 



 

8 
 

программы 

дошкольного 

образования 

1.Не взимается плата за 

присмотр и уход за 

детьми из семей 

граждан, участвующих 

в специальной военной 

операции, в общем 

числе обратившихся, % 

 

 
Всего 

Итого 

2023г 
2024г 2025г 2026г 2027г 

 

100 100 - - - - 

3. 

 

Основное мероприятие 

04.  

Обеспечение и 

проведение 

государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего 

общего образования, в 

том числе в форме 

единого 

государственного 

экзамена 

2023-2027 

Итого 59 444,1 4 589,9 15 295,7 8 966,9 15 295,8 15 295,8 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
30 928,0 0 7 732,0 7 732,0 7 732,0 7 732,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

28 516,1 4 589,9 7 563,7 1 234,9 7 563,8 7 563,8 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

3.1

. 

 

Мероприятие 04.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - 

общеобразовательные 

организации, 

оказывающие услуги 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

2023-2027 

Итого 28 516,1 4 589,9 7 563,7 1 234,9 7 563,8 7 563,8 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

28 516,1 4 589,9 7 563,7 1 234,9 7 563,8 7 563,8 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

3.2 Мероприятие 04.03. 

Выплата компенсаций 

работникам, 

привлекаемым к 

проведению в 

Московской области 

государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего 

общего образования, за 

2023-2027 

Итого 30 928,0 - 7 732,0 7 732,0 7 732,0 7 732,0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 - 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
30 928,0 - 7 732,0 7 732,0 7 732,0 7 732,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 - 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 - 0 0 0 0 



 

9 
 

работу по подготовке и 

проведению 

государственной 

итоговой аттестации 

»; 

 

2.6. дополнить строкой 3.2 следующего содержания:  

«    
3.2 Мероприятие 04.03. 

Выплата компенсаций 

работникам, 

привлекаемым к 

проведению в 

Московской области 

государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего 

общего образования, за 

работу по подготовке и 

проведению 

государственной 

итоговой аттестации 

2023-2027 

Итого 30 928,0 - 7 732,0 7 732,0 7 732,0 7 732,0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета  
0 - 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
30 928,0 - 7 732,0 7 732,0 7 732,0 7 732,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 - 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

 

0 - 0 0 0 0 

                                                         »; 

 

2.7. строки 4 – 4.1 изложить в следующей редакции: 

«    
4. Основное мероприятие 

08.  

Модернизация 

школьных систем 

образования в рамках 

государственной 

программы Российской 

Федерации «Развитие 

образования» 

2023-2027 

Итого 36 223,8 36 223,8 0 0 0 0 

Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
30 642,4 30 642,4 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5 581,4 5 581,4 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

4.1 Мероприятие 08.01.  

Проведение работ по 

капитальному ремонту 

зданий региональных 

(муниципальных) 
общеобразовательных 

организаций 

2023-2027 

Итого 25 397,4 25 397,4 0 0 0 0 Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
21 584,9 

21 584,9 

27 980,4 
0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
3 812,5 3 812,5 0 0 0 0 



 

10 
 

Чехов 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

                                                         »; 

 

2.8. строки 5 – 7.2 изложить в следующей редакции:  

«                                                             
5. Основное мероприятие 

09.  

Обеспечение условий 

доступности для 

инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг 

в сфере образования 

2023-2027 

Итого 3 053,5 3 053,5 - - - - 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 
2 775,9 2 775,9 - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

277,6 277,6 - - - - 

Внебюджетные 

средства 
0 0 - - - - 

5.1 Мероприятие 09.01.  

Создание в 

муниципальных 

образовательных 

организациях: 

дошкольных, 

общеобразовательных, 

дополнительного 

образования детей, в 

том числе в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам, условий 

для получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования 

2023-2027 

Итого 3 053,5 3 053,5 - - - - 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 
2 775,9 2 775,9 - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

277,6 277,6 - - - - 

Внебюджетные 

средства 
0 0 - - - - 

6. Основное мероприятие 

EB:  

федеральный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации» 

национального проекта 

«Образование» 

2023-2027 

Итого 30 435,7 4 531,7 5 863,2 5 863,2 7 088,8 7 088,8 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
29 302,8 3 398,8 5 863,2 5 863,2 7 088,8 7 088,8 

Средства бюджета 

Московской области 
1 132,9 1 132,9 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

6.1 Мероприятие EB.01. 2023-2027 Итого 30 435,7 4 531,7 5 863,2 5 863,2 7 088,8 7 088,8 Управление 



 

11 
 

Обеспечение 

деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

(Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату 

труда, приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, игрушек 

(за исключением 

расходов на 

содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

Средства федерального 

бюджета 
29 302,8 3 398,8 5 863,2 5 863,2 7 088,8 7 088,8 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 
Средства бюджета 

Московской области 
1 132,9 1 132,9 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0    0 0 0 0 

1. Количество 
советников по 

воспитанию в 

муниципальных 

 

 
Всего Итого 2023г 

Итого 

2024г 

В том числе по кварталам: 
2025г 2026г 2027г 

 
I II III IV 

14 14 14 14 14 14 14 14 14 0 



 

12 
 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 

получивших 

заработную плату, шт. 

7. 

 

Основное мероприятие 

Е1 

Федеральный проект 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

 

2023-2027 

Итого 9 603,8 3 065,7 6 538,1 0 0 0 

Управление 

образования А

дминистрации 

городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
4 832,0 1 511,5 3 320,5 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
3 110,7 1 003,8 2 106,9 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

1 661,1 550,4 1 110,7 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

7.1 

 

Мероприятие Е1.01. 

Создание и 

обеспечение 

функционирования 

центров образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах 

2023-2027 

Итого 6 603,8 2 065,7 4 538,1 0 0 0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
4 832,0 1 511,5 3 320,5 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 610,7 503,8 1 106,9 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

161,1 50,4 110,7 0 0 0 

Внебюджетные 

средства  
0 0 0 0 0 0 

1. В 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах, 

созданы и 

функционируют 

центры образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей, шт. 

 

 Всего 

(учреждений) 
Итого 2023г 

Итого 

2024г 

В том числе по кварталам: 
2025г 2026г 2027г 

 

I II III IV 

3 1 2 0 0 2 2 0 0 0 

7.2

. 

 

Мероприятие Е1.02. 

Обеспечение условий 

для функционирования 

центров образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

2023-2027 

Итого 3 000,0 1 000,0 2 000,0 0 0 0 

 

Управление 

образования А

дминистрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 500,0 500,0 1 000,0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

1 500,0 500,0 1 000,0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

1. В Московской 

области реализованы 
 

 Всего 

(учреждений) 

Итого 

2023г 

Итого 

2024г 

В том числе по кварталам: 
2025г 2026г 2027г  

I II III IV 



 

13 
 

дополнительные 

мероприятия по 

созданию центров 

образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей, шт. 

3 1 2 0 0 2 2 0 0 0 

»; 

 

2.9. строку «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:  

«                                                             
Итого по подпрограмме 

 
Итого: 14 394 679,2 2 874 501,5 3 060 203,7 2 798 089,0 2 830 942,5 2 830 942,5 

Х 

 

Средства 

Федерального бюджета 
607 410,0 109 072,9 127 963,6 126 248,3 122 062,6 122 062,6 

Средства бюджета 

Московской области 
11 165 000,8 2 168 122,1 2 284 508,5 2 237 645,8 2 237 362,2 2 237 362,2 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 622 268,4 597 306,5 647 731,6 434 194,9 471 517,7 471 517,7 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

»; 

3. раздел 8 Программы: 

3.1. строки 1 – 1.1 изложить в следующей редакции:  

«                                                             
1. 

 

Основное 

мероприятие 02. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования 

2023-2027 Итого 231 414,2 46 111,0 44 825,8 44 825,8 47 825,8 47 825,8 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

231 414,2 46 111,0 44 825,8 44 825,8 47 825,8 47 825,8 

Внебюджетные 

средства  
0 0 0 0 0 0 

1.1 

 

Мероприятие 02.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

организации 

дополнительного 

2023-2027 Итого 231 009,0 45 705,8 44 825,8 44 825,8 47 825,8 47 825,8 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

231 009,0 45 705,8 44 825,8 44 825,8 47 825,8 47 825,8 



 

14 
 

образования Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

»; 

3.2. строки 2 – 4.1 изложить в следующей редакции:  

«                                                             
2. Основное 

мероприятие 03. 

Реализация мер, 

направленных на 

повышение 

эффективности 

воспитательной 

деятельности в 

системе образования, 

физической 

культуры и спорта, 

культуры и уровня 

психолого-

педагогической 

поддержки 

социализации детей 

2023-2027 Итого 626,0 626,0 - - - - Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 - - - - 

Средства бюджета 

Московской области  
626,0 626,0 - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 0 - - - - 

Внебюджетные 

средства 

0 0 - - - - 

2.1 Мероприятие 03.05.  

Предоставление 

детям отдельных 

категорий граждан 

права бесплатного 

посещения занятий 

по дополнительным 

образовательным 

программам, 

реализуемым на 

платной основе в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

2023-2027 Итого 626,0 626,0 - - - - Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 - - - - 

Средства бюджета 

Московской области  
626,0 626,0 - - - - 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 0 - - - - 

Внебюджетные 

средства 
0 0 - - - - 

3. 

 

Основное 

мероприятие 04 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированно

го финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-2027 Итого 63 808,0 10 629,8 13 651,4 13 175,6 13 175,6 13 175,6 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

63 808,0 10 629,8 13 651,4 13 175,6 13 175,6 13 175,6 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

3.1 

 

Мероприятие 04.02.  

Внедрение и 

обеспечение 

функционирования 

модели 

2023-2027 Итого 63 808,0 10 629,8 13 651,4 13 175,6 13 175,6 13 175,6 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 



 

15 
 

персонифицированно

го финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Московской области  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

63 808,0 10 629,8 13 651,4 13 175,6 13 175,6 13 175,6 

Внебюджетные 

средства  
0 0 0 0 0 0 

4. Основное 

мероприятие EB:  

федеральный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации» 

национального 

проекта 

«Образование» 

2023-2027 Итого 242,2 242,2 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

179,4 179,4 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
59,8 59,8 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3,0 3,0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства  
0 0 0 0 0 0 

4.1 

 

Мероприятие ЕВ.01. 

Оснащение 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций, в том 

числе структурных 

подразделений 

указанных 

организаций, 

государственными 

символами 

Российской 

Федерации 

2023-2027 Итого 242,2 242,2 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

179,4 179,4 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
59,8 59,8 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3,0 3,0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства  0 0 0 0 0 0 

1.Оснащены 

муниципальные 

общеобразовательны

е организации, в том 

числе структурные 

подразделения 

указанных 

организаций, 

государственными 

символами 

Российской 

Федерации, шт. 

 

 
Всего 

Итого 

2023г 

Итого 

2024г 

В том числе по кварталам: 
2025г 2026г 2027г 

 

I II III IV 

4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

3.3. строку «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:  

«                                                             
Итого по подпрограмме 

 
Итого: 296 090,4 57 609,0 58 477,2 58 001,4 61 001,4 61 001,4 

Х 

 

Средства 

Федерального бюджета 
179,4 179,4 0 0 0 0 



 

16 
 

Средства бюджета 

Московской области 
685,8 685,8 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

295 225,2 56 743,8 58 477,2 58 001,4 61 001,4 61 001,4 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

»; 

4. раздел 9 Программы: 

4.1.  строки 1 – 1.2.1 изложить в следующей редакции:  

«                                                             
1. 

 

Основное 

мероприятие 01 

Создание условий 

для реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

2023-2027 Итого 293 556,4 55 836,0 75 899,6 51 473,6 55 173,6 55 173,6 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

293 556,4 55 836,0 75 899,6 51 473,6 55 173,6 55 173,6 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

1.1 

 

Мероприятие 01.02. 

Обеспечение 

деятельности прочих 

учреждений 

образования 

(межшкольные 

учебные комбинаты, 

хозяйственные 

эксплуатационные 

конторы, 

методические 

кабинеты и др.) 

2023-2027 Итого 266 523,5 52 140,9 64 731,2 49 883,8 49 883,8 49 883,8 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

266 523,5 52 140,9 64 731,2 49 883,8 49 883,8 49 883,8 

Внебюджетные 

средства 0 0 0 0 0 0 

1.2 

 

Мероприятие 01.03. 

Мероприятия в сфере 

образования 

2023-2027 Итого 27 032,9 3 695,1 11 168,4 1 589,8 5 289,8 5 289,8 Управление 

образования А

дминистрации 

городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

27 032,9 3 695,1 11 168,4 1 589,8 5 289,8 5 289,8 

Внебюджетные 

средства 0 0 0 0 0 0 

1.2.1 Реализация 

мероприятия в сфере 

образования 

2023-2027 Итого 24 662,9 3 695,1 11 168,4 1 589,8 4 104,8 4 104,8 Управление 

образования А

дминистрации 
Средства 

федерального 
0 0 0 0 0 0 



 

17 
 

организациями, 

подведомственными 

Управлению 

образования 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

бюджета  городского 

округа Чехов  Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

24 662,9 3 695,1 11 168,4 1 589,8 4 104,8 4 104,8 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

»; 

 

4.2. строку «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:  

«                                                             
Итого по подпрограмме 

 
Итого: 293 556,4 55 836,0 75 899,6 51 473,6 55 173,6 55 173,6 

Х 

 

Средства 

Федерального бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

293 556,4 55 836,0 75 899,6 51 473,6 55 173,6 55 173,6 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

». 


